Федеральное государственное бюджет
об разо вател ь н ое у прежде н и е

высшего образования
«Ставропольский государственный

медиц и нский у н и вере итет»
Министерства здравоохранения

Российской Федерации

ПРИКАЗ

Об основных мероприятиях по профилактике распространения новой коронавирусной
инфекции COV1D-19 в Ф ГБОУ ВО С тГМ У Минздрава России, его структурных
подразделениях и филиалах

Руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения", Указом Президента Российской Федерации
от 11.05.2020 N 316 "Об определении порядка продления действия мер по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)",
Постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. N 119 "О комплексе
ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COV1D-2019 на территории Ставропольского края",
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 18 марта 2020 г. N 7 "Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения
распространения COVID-2019", Постановлением Губернатора Ставропольского края
от 16.03.2020 N 101 "О введении на территории Ставропольского края режима повышенной
готовности", методическими рекомендациями "М Р 3.1/2.1.0205-20. 3.1. Профилактика
инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по профилактике новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях высшего
образования. Методические рекомендации", утверждены Главным государственным
санитарным врачом Российской Федерации 29.07.2020, в целях снижения рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COV1D-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень основных мероприятий по профилактике
распространения новой коронавирусной инфекции COV1D-19 в ФГБОУ ВО С тГМ У
Минздрава России, его структурных подразделениях и филиалах.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО Ст! МУ
Минздрава России.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ное Форма по

Форма по

Код

Код
01962907

ОКУД

ОКПО

Номер
документа

Дата

6Z.H гш.шо ОД

Ректор '  л —  В.И. Кошель